
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  
ОБРАЗОВАНИЯ «АЛТАЙСКИЙ КРАЕВОЙ ЦЕНТР ДЕТСКОГО ОТДЫХА, ТУРИЗМА И

КРАЕВЕДЕНИЯ «АЛТАЙ»

ПРИКАЗ
Q-y.tZ 2018 г. №

г. Барнаул

О проведении XI краевой научно-практической 
конференции «Педагогические чтения имени 
В.И. Верещагина, посвященные 100-летию 
системы дополнительного образования в 
России и Г оду добровольца (волонтера)»

На основании плана проведения краевых массовых мероприятий 
учреждений, подведомственных Министерству образования и науки 
Алтайского края на 2018 год, в целях реализации государственной 
программы «Развитие образования и молодежной политики в Алтайском 
крае в 2014-2020 годах», государственного задания КГБУ ДО «Алтайский 
краевой центр детского отдыха, туризма и краеведения «Алтай»

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить Положение о проведении XI краевой научно- 

практической конференции «Педагогические чтения имени В.И. Верещагина, 
посвященные 100-летию системы дополнительного образования в России и 
Г оду добровольца (волонтера)» (далее -  Чтения) (приложение 2).

2. Провести Чтения с 14 декабря 2018 года по 28 февраля 2019 года в 
заочной форме.

3. Возложить ответственность за организацию и проведение Чтений на 
Центр гражданского и патриотического воспитания (Глушков Всеволод 
Глебович, старший методист, и.о. заведующего Центра гражданско- 
патриотического воспитания), Центр развития детского туризма (Киприянова 
Марина Петровна, старший методист, и.о. заведующего Центром развития 
детского туризма) и Организационно-методический центр (Кабакова Мария 
Васильевна, заместитель директора по организационно-методической работе, 
Чарушникова Ангелина Александровна, методист организационно- 
методического центра).

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.



5. Ознакомить сотрудников под подпись на листе ознакомления 
(приложение 1)

Приложение: 1. Лист ознакомления.
2. Положение о проведении XI краевой научно-практической 

конференции «Педагогические чтения имени В.И. Верещагина, посвященные 
100-летию системы дополнительного образования в России и Году 
добровольца (волонтера)».

3. Организационный комитет.

Директор Н.В. Молчанова

Чарушникова Ангелина Александровна 
методист
8 - 996 - 709-3662



Приложение 1 
к приказу КГБУ ДО «Алтайский 
краевой центр детского отдыха, 
туризма и краеведения «Алтай»

ОТ « (>/» /с? 2018 г.

Лист ознакомления:

№
п/п

Должность ФИО Подпись Дата

1. заместитель директора по 
организационно- 
методической работе 
КГБУ ДО «АКЦДОТиК 
«Алтай»

Кабакова Ма­
рия
Васильевна

игif

2. старший методист, и.о. 
заведующего Центра 
гражданско- 
патриотического 
воспитания

Глушков
Всеволод
Глебович

у!--------

/

й . № .

3 . старший методист, и.о. 
заведующего Центром 
развития детского туризма

Киприянова
Марина
Петровна

4. методист КГБУ ДО 
«АКЦДОТиК «Алтай»

Чарушникова
Ангелина
Александровна (

(
/6


